平成23年４月８日

各  位

会 社 名  株式会社明光ネットワークジャパン

代表者名  代表取締役社長  渡 邉 弘  毅

（コード番号 ４６６８  東証第一部 ）

問合せ先  経営企画部長  荻 田   修

（ＴＥＬ．03-5860-2111 代表）

東日本大震災の影響に関するお知らせ（第２報）

平成23年３月11日に発生いたしました「東日本大震災」により被災された皆様には、心よりお見舞い申し上げ

ますとともに、被災地の一日も早い復興を心よりお祈り申しあげます。

 当該震災による当社グループへの影響は、平成23年３月16日にお知らせいたしましたが、現時点の当社グルー

プにおける状況について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 教室の状況について

明光義塾におきましては、建物の損傷や停電などの影響を受け、休校となった教室がありましたが、順

次復旧に努めました結果、４月８日時点で休校中の教室は以下のとおりまで回復しております。

    休校中の教室数   ９教室

   なお、休校中の９教室のうち４月中に再開予定が３教室、５月中に再開予定が３教室、再開時期が未定の

教室は３教室となっております。引き続き教室の早期復興に向け全力で取り組んでまいります。

   明光サッカースクールにおきましては、３月下旬から再開しております。

２． 業績への影響について

本日公表の適時開示資料「業績予想の修正に関するお知らせ」のとおり、第２四半期累計期間（平成22

年９月１日～平成23年２月28日）までの業績は当初予想を上回る見込であります。

また、当該震災により深刻な被害を受けた教室はありましたが、当社グループ全体への直接的な影響は

軽微であります。

通期の業績予想については、被災地における教室のこれからの生徒数の推移、並びに計画停電の今後の

展開や震災による生活防衛意識等、これら不確定な要素も多く現在において予測困難なことから、平成22

年10月12日に公表した通期の連結業績予想を修正しないことといたします。

今後、当社グループの業績に重大な影響が見込まれる場合には速やかに情報開示いたします。

以上